
DELIBERA N. 6 DEL 01/02/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPLICAZIONE NUOVA IMPOSTA DI SOGGIORNO - RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 
105 DEL 30/11/2023.

L’anno 2024 addì 01 del mese di Febbraio alle ore 12:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO

Sotto la presidenza di ELISA MAILA CICCO

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA
CICCO ELISA MAILA Sindaco Presente
CHATRIAN MASSIMO Vice Sindaco Presente
BARMASSE LUCA Assessore Presente
VALLET LUCA Assessore Presente
VUILLERMOZ CHANTAL Assessore Presente
PASCARELLA RINO Assessore Presente

Totale Presenti: 6
Totale Assenti: 0

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALEegretario comunale, RENÉ REY.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo l’oggetto suindicato, 
essendo all’ordine del giorno.



RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 30/11/2023, qui allegata, avente  ad 
oggetto “APPLICAZIONE NUOVA IMPOSTA DI SOGGIORNO”;

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella suddetta deliberazione, alla voce  ATTIVITA’ 
AGRITURISTICHE,  è stato indicato un valore non corretto, cioè € 1,00 anziché l’importo di € 
1,50 stabilito dalla Regione;

RITENUTO necessario procedere alla correzione del suddetto errore rettificando la tabella di cui 
alla deliberazione 105/2023 come da seguente tabella:

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE E R.T.A.
1 stella € 0,50
2 stelle € 1,00
3 stelle + 3 stelle superior € 1,50
4 stelle € 2,50
4 stelle superior € 3,00
5 stelle € 4,00

ATTIVITÀ AGRITURISTICHE € 1,50
STRUTTURE RICETTIVE EXTRA ALBERGHIERE

Affittacamere Da € 0,50 a € 4,00
Casa appartamento vacanze Da € 0,50 a € 4,00
Bed & Breakfast Da € 0,50 a € 4,00
Campeggi Da € 0,50 a € 1,50
Villaggi Turistici tre stelle Da € 0,50 a € 1,50
Area sosta Camper € 1,50 per caravan
Posti tappa o Dortoirs Da € 0,50 a € 4,00

AFFITTI TURISTICI e SOGGIORNI BREVI € 2,00

VISTA la nota datata 14 novembre 2023, trasmessa dell’Assessorato regionale al Turismo ed 
avente ad oggetto “Disciplina dell’imposta di soggiorno”;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’articolo n. 42, comma 2, lettera f), del succitato D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, spetta al Consiglio comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi mentre la 
determinazione delle relative aliquote o tariffe è di competenza della Giunta comunale, che deve 
approvarle entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione (art. 
1, comma n. 169, Legge 27.12.2006 n. 296);



VISTI i pareri favorevoli espressi dal Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnica ed in 
ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione;

VISTO inoltre il parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla legittimità della 
presente proposta di deliberazione;

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far 
parte integrante e sostanziale del presente atto:

DI RETTIFICARE la propria deliberazione n. 105 del 30/11/2023, qui allegata per costituire parte 
integrante del presente provvedimento, sostituendo la tabella ivi indicata con la seguente tabella che 
riporta i valori corretti:

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE E R.T.A.
1 stella € 0,50
2 stelle € 1,00
3 stelle + 3 stelle superior € 1,50
4 stelle € 2,50
4 stelle superior € 3,00
5 stelle € 4,00

ATTIVITÀ AGRITURISTICHE € 1,50
STRUTTURE RICETTIVE EXTRA ALBERGHIERE

Affittacamere Da € 0,50 a € 4,00
Casa appartamento vacanze Da € 0,50 a € 4,00
Bed & Breakfast Da € 0,50 a € 4,00
Campeggi Da € 0,50 a € 1,50
Villaggi Turistici tre stelle Da € 0,50 a € 1,50
Area sosta Camper € 1,50 per caravan
Posti tappa o Dortoirs Da € 0,50 a € 4,00

AFFITTI TURISTICI e SOGGIORNI BREVI € 2,00

DI DISPORRE che la presente deliberazione venga trasmessa al CELVA ed alle Strutture regionali 
competenti in materia di strutture ricettive e agrituristiche;



DI DISPORRE inoltre che la presente deliberazione, ad intervenuta esecutività della medesima, 
venga trasmessa al Ministero dell’Economia e delle Finanze secondo quanto stabilito all’art. 13, 
comma 15, del D.L. 201/2011 e secondo quanto indicato nella successiva Circolare ministeriale n. 
2/DF del 22.11.2019.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE

ELISA MAILA CICCO RENÉ REY


